ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ШВР NsЗ
от 08.1|.2024

Присутствовали:'' Подзорова Е.А.-директор МБОУ кГимназияим. А.П.Чехова>, председатель ШВР;
Никитина Е.В. - зам. директора по ВР, руководитель ШМО KJIaccHbD( рlководителей" Плотникова Т.А. - советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими
о бщественными о бъединен иями, секретарь ШВ Р ; ;

""'' Кулряшов Д.В. - педагог-психолог, советник директора по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединениями;
Труш Е.А. - социzrльный педагог;
Махнёв Е.В. - руководитель ШСК <Эдельвейс>;
Можаева Н.С. - педагог-библиотекарь;
Гедыма Ю.С. - вожатffI;-
Подзоров Р.В. - специz}лист муниципаJIьного отделения к.Щвижение Первых> г. Зверево;

*{Фошина к.В. - родитель, председатель Управляющего совета;
ЮЬулова Е.С. - председатель муниципального первичного отделения <.Щвижение первых>;
Макарова А. - председатель первичного отделения <,Щвижение первых> МБОУ <<Гимназия им
А.П.Чехова>; обучающаJIся 9В класса;

Повестка:
1.О выполнении решений предьцущего заседания Штаба.
2.Работа с родителями по предупреждению правонарушений среди детей и подростков.
3.Об итогах анкетирования r{аrцихся <<Отношение к вредным привычкам>.
4. ВолонтерскаjI работа. Участие в благотворительных акциях. Шефство над ветеранами.
Слушали:

1. Заместителя директора по ВР,Никитину, об итогах выполнения решений предьцущего
заседания.

2. По второму вопросу слушали социаJIьного педагога, Труш Е.А., о вариантах работы с

родителями по профилактике правонарушений среди обучающихся.
3. По третьему воIIросу слушали Кудряшова Д.В. , педагога-психолога, о результатах

анкетирования учащихся. Также были озвr{ены сводные данные по отношению к
вредным привычкrlм по параJIлелям.

4. По четвертому вопросу слуш€lли Плотникову Т.А., советника директора по
воспитанию, о итогzж участия в благотворительньD( акциях в прошлом уrебном году, а
также о предстоящих акциях, в том числе в рамках плана к,Щвижения Первьrх>.

Решение:
1. По второму вопросу было решено провести лекторий в режиме онлайн для большего

охвата родителей с участием медицинского работника, педагога-психолога и
социального педагога.

2. По третьему вопросу было решено внести корректировку в план работы по
профилактике ПАВ.

З. По четвертому вопросу было решено присоединиться к акции по шефству над
ветеранаN{и и организовать сбор гуманитарной помощи, а также открыток.

Председатель ШВР
Секретарь ШВР %

/Подзорова Е.А.
ДIлотникова Т.А.